

LÄRARNAS
RIKSFÖRBUND

MEDLEMSBLAD



BORLÄNGE KOMMUNFÖRENING

Årgång 11

NUMMER 8 NOVEMBER 2010

LÄRARNAS
RIKSFÖRBUND

LÄRA FÖR LIVET

Att lyckas i skolan är den faktor som har störst betydelse för hur ungdomar klarar att skaffa sig ett jobb. Att inte få tillräckligt stöd och hamna snett i skolan sätter djupa spår. Trots skolans betydelse för de ungas framtid kan förhållandena skilja sig avsevärt, beroende på var man bor. Kommunernas ekonomi och prioriteringar avgör. (Från Ungdomsstyrelsens undersökning om ungas väg till egen försörjning.)

För att kunna ge alla barn en likvärdig skolgång är vi inom Lärarnas Riksförbund övertygade om att staten måste ta ett mycket större ansvar för skolan. Ett fortsatt kommunalt huvudmannaskap kommer inte att klara den uppgiften.

Anne-li Wiklunds slutsats, när hon utvärderar kommunaliseringen av skolan, är tänkvärd. "Makten får inte vara för långt ifrån folket. Låt kommunerna ta ansvaret så kommer besluten närmare användarna. Det låter tankeriktigt men resultatet talar för dess motsats." (Vem bestämmer över skolan? Kommunaliseringen och några av dess konsekvenser)

En facklig organisation måste vara i stånd att se verkligheten bortom teoretiska modeller. Hur ska vi annars lyckas med den viktiga uppgiften att göra livet lättare för dem som går till jobbet varje dag?

LÖN

Äntligen, efter sju månader, anar vi ljuset i tunneln. Om inget oförutsett inträffar blir vi klara med årets löneöversyn under de närmaste dagarna. Ny lön, inklusive retroaktiv del, utbetalas på decemberlönen.

HÖK 10

Den 25 november anordnades en parts-gemensam presentation av läraravtalet. Politiker, skolledare och fackliga ombud från 15 dalakommuner samlades i Borlänge för att lyssna, samt ställa frågor, till representanter från SKL, Lärarförbundet och Lärarnas Riksförbund. Här följer ett antal nyckelord från avtalspresentationen:

- Bilagor och bokstäver i all ära, men ett bra lokalt samarbete och bra relationer är de viktigaste framgångsfaktorerna.
- Tillit.
- Tillsammans.
- Ta väl hand om avtalet.

Rätt använt, i kombination med ny läroplan, ny lärarutbildning, ny gymnasieskola och ny skollag kan avtalet innebära en ljusnande framtid för lärarkåren. För Borlänges del får vi inte heller glömma kommande samverkansavtal. Mera om det avtalet i nästkommande medlemsblad.

HEMSIDAN

Titta gärna in på vår hemsida. Du når den via www.lr.se, välj *föreningar & ämnesforum* så hittar Du Borlänge under kommunföreningar. Elisabeth är öppen för förslag på ytterligare "inredningsdetaljer".

REPRIS

För övrigt anser jag, liksom 80 procent av landets lärare och elever, att skolan bör förstatligas.

Jan Guillou

Redaktör: Sven-Erik Samuelsson

Kom gärna med synpunkter på och information till Medlemsbladet.

Telefon: 0243-748 33

e-post: lr@edu.borlange.se